
UCHWAŁA Nr 405/LIX/18 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 9 listopada 2018 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz art. 44 ust. 1 i 2 w związku z art. 

45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 1614), 

po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Warszawie, Rada Miejska w 

Chorzelach uchwala, co następuje:

§1
1. Ustanawia się pomnikami przyrody 2 szt. drzew położonych na terenie działki 37/2, obręb ew. 

Bogdany Wielkie, wyszczególnionych w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Położenie pomników przyrody określa Załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszej uchwały.

§2

Ustanowienie niniejszych drzew pomnikami przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody 

charakteryzujących się wyjątkowymi wartościami przyrodniczymi, historycznymi oraz okazałymi

rozmiarami.

§3

W stosunku do pomników przyrody ustanowionych w § 1 niniejszej uchwały, zabrania się:

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu,

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac 

związanych z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo 

budową, odbudową, utrzymaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych,

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody,

5) umieszczania tablic reklamowych.

§4

Sprawującym nadzór nad pomnikami przyrody będzie Gmina Chorzele.

§5

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chorzele.

§6

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowych 

Województwa Mazowieckiego.

PRZEWODNICZĄCY
RaęjłAiiejaiaej

mgr Ki lewski



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 405/LIX/18 

Rady Miejskiej w Chorzelach 

z dnia 9 listopada 2018 r.

Na podstawie złożonego wniosku Pana Jana Marii Kłoczowskiego, zam. Bogdany 

Wielkie 14, 06 -  330 Chorzele z dnia 05.09.2018 r. wszczęto procedurę związaną z podjęciem 

uchwały o ustanowieniu pomnikami przyrody 2 szt. drzew.

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. 

U. z 2013 r., poz. 627 ze zm.) pomnikami przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i 

nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, 

historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, 

wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków 

rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz 

jaskinie.

Po przeprowadzeniu w dniu 29.06.2015 r. wizji terenowej stwierdzono występowanie 

wielu drzew zdrowych o okazałych rozmiarach, wymagających jedynie niewielkich zabiegów 

pielęgnacyjnych i konserwacyjnych.

Drzewa znajdują się na terenie działki nr 37/2, obręb Bogdany Wielkie. Drzewa rosną 

na terenie zabytkowego parku dworskiego wpisanego do rejestru zabytków pod m 165 w roku 

1984, oddalonego od miejscowości Chorzele o ok. 5,5 km. Proponowane drzewa zasługują 

więc na ochronę pomnikową, zarówno ze względu na okazałe rozmiary jak i wartości 

przyrodnicze oraz historyczne.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

PRZEWODNICZĄCY
RaduiMieekiej

mgr



Załącznik nr 1 

do uchwały Nr 405/LIX/18 

Rady Miejskiej w Chorzełach 

z dnia 9 łistopada 2018 r.

Lp.
O biekt

poddany
ochronie

N az w a  p o m n ik a  
p rz y ro d y  

nazw a gat. po i., 
n azw a gat. łac., 
n adana nazw a.

W ym iary

C harak te ry styka
pokro ju

W iek
[lata]

P ołożenie 
n r  działki; 
ob ręb  ew.

W ysokość
[m]

O bw ód 
p ierśn icy  

[cm] 
(130  cm 

od ziem i)

1. drzew o
L ipa d robno lis tna  
Tilia cordata M ill

25 398 kulisty ok. 120
dz. n r 37/2, 

obręb  B ogdany 
W ielkie

2. drzew o
Jesion  w yn iosły  

Fraxinus excelsior 
L

30 395 kulis ty ok. 230
dz. n r 37/2, 

ob ręb  B ogdany  
W ielkie

PRZEWODNICZĄCY
Rad»/ ^ejsiciej

mgr


